Cel. Beccari duo exempla formae principalis (quorum dimensum femineum videtur) in Sumatra in monte Singalang collegit. Ibidem singulum exemplum ( $\varphi$ ) Var.  $\beta$  invenit: an propria species est haec forma?

16. **G. vestita**, n., *trunco supra in fundo obscure fusco sed materia densa flavo-albicanti tecto, tuberculo oculorum sat humili, laevi, nudo, nigro, spina singula dorsuali gracili, saltem apice nuda et nigra; trunco cum coxis subter fusco vel nigro, materia ejusmodi ad maximam partem vestito, coxis granulosis minutis sparsis; mandibulis palpisque luteis, horum parte tarsali pallide testacea, parte patellari apice intus angulum parvum prominentem formanti, parte tibiali eâ parum longiore, vix vel non triplo longiore quam latiore; pedibus omnium longissimis et gracillimis, ferrugineo-luteis, apicem versus sub-fuliginosis, trochanteribus nigris.*  
— Long.  $3\frac{3}{4}$ -4 millim.

*Truncus* brevis, forma ordinaria, non multo convexus, saltem in scuto dorsuali sub materia densissima et crassa, qua supra totus (tuberculo oculorum, spina dorsuali saltem apice et limbo partis anterioris cephalothoracis utrinque antice exceptis) vestitus est, granulis minutis non densis conspersus; venter, is quoque paene totus eodem modo vestitus, in fundo, ut videtur, laevis est; coxae contra subter sub materia illa saltem ad partem granulis minutis sunt sparsae, basi nudaе. *Tuberculum oculorum* vix vel non altius est antice quam postice, supra sulco longitudinali profundo praeditum, et utrinque antice, superius, apud oculos, quasi in eminentiam magnam humilem rotundatam incrassatum; laevissimum est, pilis paucis minutis sparsum. A fronte visum basin versus sensim paullo angustatum est, supra modo levis-sime convexum et duplo latius quam altius; a latere visum non parum latius est quam altius, supra modice convexum, latere antico recto, postico parum convexo. Spina *scuti dorsualis*, quae longe pone medium dorsi locum tenet, erecta est, mediocri longitudine, gracillima, rugoso-granulosa.

*Mandibulae* graciles, laeves; art. earum 1.<sup>s</sup>, ad basin subter dente ordinario armatus, supra granula pauca minutissima ostendit. *Palpi* longi et sat graciles, pilis brevibus satis dense conspersi. Pars femoralis, quae internodia duo insequentia conjuncta longitudine aequat, subter subtilissime acuminato-granulosa est, partes patellaris et tibialis granulis omnium subtilissimis sat densis supra et in lateribus sparsae. Pars patellaris, a basi ad apicem sensim paullo dilatata, apice intus in angulum parvum sub-triangulum producit; plus duplo longior est quam latior apice, et (desuper visa) vix vel parum brevior quam pars tibialis, quae cylindrata et saltem duplo et dimidio longior quam latior est. Pars tarsalis gracilis, a basi ad apicem sensim paullo incrassata. Unguiculus pectinato-dentatus. *Pedes* omnium longissimi et gracillimi (2.<sup>i</sup> paris trunco 24-28. plo longiores), in femoribus spinulis minutis conspersi; metatarsi articulationibus spuris sunt praediti, et etiam in tibiis 2.<sup>i</sup> et 4.<sup>i</sup> parium vestigia talium articulationum adsunt.

*Color.* — *Truncus*, in fundo obscure fuscus, supra materia

densissima sub-cerea cinerascenti- vel flaventi-alba totus est tectus, remanentibus nudis tuberculo oculorum, quod nigrum est (basi antice paullo pallidius), et saltem apice spinae dorsualis nigrae, basi late fuscae; etiam margo partis anterioris cephalothoracis utrinque antierius nudus et nigro-fuscus est. Subter quoque ejusmodi materia paene totus vestitus est truncus, ut coxae subter, quae in fundo fuscae, basi vero, cum lamellis marginalibus, nigrae et nudae sunt; etiam procursus sternalis ventris apice, basi et in marginibus nudus est et niger, venter posterius secundum medium nigricans et minus dense materia illa obductus. *Mandibulae* et *palpi* lutei, horum pars tarsalis pallide testacea, summo apice nigra; reliquae partes oris ad maximam partem nigricantes sunt. *Pedes* versus apicem latissime testaceo-fuliginei, praeterea ferrugineo-lutei, trochanteribus nigris.

Lg. trunci  $3\frac{3}{4}$ , lat. ej.  $2\frac{3}{4}$  millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. circa  $1\frac{1}{4}$ ; lg. palp. paullo plus 4 millim. Ped. I 58 (fem.  $11\frac{3}{4}$ ), II 107? (fem.  $22\frac{2}{3}$ ), III  $53\frac{1}{2}$  (fem.  $10\frac{1}{2}$ ), IV 74 (fem.  $13\frac{3}{4}$ ) millim. longi.

Duo exempla, haud dubie mascula, vidi, a Beccari ad Teibodas in Java capta. Haec species *G. testaceae* (Dol.) <sup>(1)</sup> affinis videtur, sed certe non est eadem, quum *G. testacea* « striam nigram formâ ferri equini secundum marginem liberum abdominis » et « pedes nigricantes » habere dicatur.

17. *G. scrobiculata*, n., *trunco spina dorsuali singula armato, nigro, interdum colorem aeneum vel cupreum supra sentienti, saltem in scuto dorsuali crassissime et dense scrobiculato-punctato (foveolato), ventre aut toto nigro aut in lateribus late sub-testaceo vel fusco; tuberculo oculorum supra utrinque serie denticulorum armato; mandibulis piceis; palpis nigris vel piceis, apice plus minus late sub-testaceis, brevibus, simplicibus, parte tibiali circa triplo et dimidio longiore quam latiore; pedibus nigris, apice late fuliginis vel sub-testaceis, coxis subter dense et crasse granulosis, saepe saltem in medio pallidis. — Long.  $5\frac{1}{2}$ –8 millim.*

(1) Doleschall, Tweede Bijdrage, *cet.*, loc. cit., p. 3, Tab. XVI, fig. 7 (*Phalangium testaceum*).

*Truncus* forma ordinaria, modice convexus, supra in lateribus partis anterioris cephalothoracis, magis intus, praesertim vero in scuto dorsuali (et saepe in segmento primo libero) omnium crassissime impresso-punctatus vel potius foveolatus, foveolis scuti majoribus, sub-rotundatis, profundis et densissimis. Latera partis anterioris cephalothoracis praeterea sat crasse et inaequaliter granulosa sunt, margo ejus posticus, ut pars cephalothoracis posterior et segmenta dorsualia libera, praesertim vero spatium medium ante tuberculum oculorum, ad marginem frontalem, subtiliter et sat dense granulosa; limbus scuti lateralis et limbus posticus ejus et segmentorum proxime sequentium laeves sunt, ut fere semper. Spina dorsi singula versus basin paullo granulosa est, praeterea laevis. Venter paene laevis, excepto in procursu suo sternali et ad latera ejus, ubi granulis sat parvis sparsus est; coxae subter dense et crasse granulosa. Pars anterior cephalothoracis aream triangulam ordinariam subimpressam ostendit, ante eam, ad ipsum marginem frontalem, in tuberculum humile elevata. *Procursus supra-mandibulares* angusti et acuminati sunt, in margine exteriori paullo granulosi vel denticulati. *Tuberculum oculorum* supra sulcum medium longitudinalem fortem ostendit, hic utrinque serie denticulorum 4-5 armatum. A fronte visum supra paene rectum est, et circa dimidio latius quam altius, versus basin sensim paullo angustatum; a latere visum aequae fere latum est atque altum antice, ubi rectum est et multo altius quam postice, supra et postice modice rotundatum. *Oculi* spatio sunt disjuncti, quod eorum diametro circa dimidio majus est. Spatium, quo a medio baseos tuberculi, a latere visi, distant, diametrum oculi circiter aequat. *Scutum dorsuale* sulcis transversis caret; spina ejus sat fortis est, acuminata. Primum segmentorum dorsualium 4 liberorum margines laterales cum marginibus scuti coalitos habere videtur.

*Mandibulae* mediocres, art. 1.<sup>o</sup> supra laevi, subter ad basin dente forti armato. *Palpi* breves, simplicissimi. Pars femoralis, quae insequentes duas conjunctas longitudine aequat, subter denticulis densis non ita parvis scabra est, etiam versus basin intus eodem modo denticulata; pars patellaris in lateribus et supra, et

pars tibialis versus basin intus denticulis minutis sat densis conspersae sunt. Pars patellaris apicem versus sensim paullo in-crassata est, fere duplo longior quam latior ad apicem; pars tibialis desuper visa eâ circa  $\frac{1}{4}$  longior est, et circa triplo et dimidio longior quam latior, cylindrata. Pars tarsalis parte femorali paullo longior, a basi ad apicem sensim paullo in-crassata; unguiculus sat magnus et gracilis, pectinato-dentatus. *Pedes* forma solita, longi (2.<sup>i</sup> paris trunco in ♀ 11.plo, in ♂ 18.plo longiores, vel ultra); femora spinulis minutis sat dense sparsa sunt, patellae et tibiae spinulas etiam minores et raras hic illic interdum ostendunt, ad maximam partem tamen laeves.

*Color.* — *Truncus* supra ater, interdum colorem aeneum vel cupreum paullo sentiens; subter aut cum coxis niger est, aut segmenta ventralia in lateribus late sub-testacea habet; coxae subter tum aut nigrae sunt, aut sub-testaceae, (apice et) summa basi nigris: interdum coxae et latera ventris materia alba sunt obducta. *Tuberculum oculorum* nigrum basi pallidius videtur. *Mandibulae* nigro-piceae. *Palpi* nigri vel nigro-picei, parte tarsali saltem apice sub-testacea. *Pedes* nigri, apice latissime fuliginei vel sub-testacei, coxis, ut dixi, saepe subter saltem in medio pallidis; nonnumquam magis picei quam nigri sunt pedes.

Lg. trunci 8; lat. ej. paene 5 millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. I  $\frac{1}{2}$ ; lg. palp. circa  $5\frac{1}{2}$  millim. Ped. I  $45\frac{1}{2}$  (fem.  $10\frac{1}{4}$ ), II plus 88 (fem. 20), III paene 44 (fem. paullo plus 10), IV  $60\frac{1}{2}$  (fem. paullo plus 14) millim. longi.

Exempla nonnulla hujus speciei examinavi, in Borneo collecta et ex Museo Regni, quod Holmiae est, mecum communicata.

Gen. **Marthana** (<sup>1</sup>), n.

Scutum dorsuale antice non in spinam sensim acuminatam (vel in duas ejusmodi spinas), sed in columnam sub-cylindratam (apice inaequalem, dentatam vel granulosam) elevatum. Praeterea hoc genus cum *Gagrella* (Stol.) nob. convenit.

Typus: *M. turrita*, n.

(<sup>1</sup>) *Marthana* est nom. propr. person.

18. *M. turrita*, n., *supra nigra, parte anteriore cephalothoracis subtiliter, scuto vero dorsuali ad maximam partem crasse granuloso, columna ejus apice obtusissima et undique (etiam apice) crassissime granulosa; mandibulis et palpis piceo-testaceis; pedibus piceo-ferrugineis, apicem versus clarioribus, trochanteribus nigris.* — Long. circa 7 millim.

*Truncus* inverse et breviter sub-ovatus, postice sat late rotundatus, praesertim in medio, ubi in columnam singulam elevatur, valde fornicatus. Pars anterior *cephalothoracis* magna, area maxima media triangula impressa praedita, quae postice, pone (apud) tuberculum oculorum, sulco transverso, in lateribus impressionibus sulcisve duobus obliquis limitatur, antice vero aperta est et hic paene ad marginem frontalem pertinet: haec area magis versus latera paullo et subtiliter granulosa est, praeterea laevis paene tota; *cephalothoracis* pars anterior ceterum subtiliter et sat dense est granulosa, granulis duobus majoribus acuminatis in medio ad ipsum marginem frontalem et uno alterove alio hic illic munita. *Tuberculum oculorum* laeve est, sulco medio longitudinali tenui supra praeditum, humile, aequae paene longum ac latum, a fronte visum paene duplo latius quam altius et supra (cum oculis) late convexum, basin versus non angustatum sed paullulo dilatatum; a latere visum paullo latius est quam altius antice, supra sat fortiter rotundatum, lateribus paene rectis basin versus paullulo dilatatum. *Oculi* spatio sunt sejuncti, quod eorum diametro non parum majus est; a basi tuberculi (a latere visi) spatio hac diametro multo minore distant. *Procursus supra-mandibulares* parvi, porrecti, acuminati. *Orificia glandularum foetoriarum* distinctissima. Pars posterior *cephalothoracis* serie transversa inaequali granulorum magnorum acuminatorum rarorum praedita est. *Scutum dorsuale*, quod utrinque sulcos transversos ordinarios impresso-punctatos ostendit, antice in columnam cylindratam, crassam, obtusissimam, circa triplo altiore quam crassiorem (in medio) sensim est elevatum; quae columna, ut ipsum scutum, ad maximam partem (anterius) granulis crassis acuminatis et non multo densis obsita est, granulis in apice columnae densioribus, in scuto minoribus et

minus densis: postice scutum paene laeve est, versus angulos posticos granulis parvis humillimis et obtusis granulorum. Segmenta 4 ultima dorsualia paene laevia sunt: duo anteriora horum segmentorum margines laterales cum marginibus scuti coalitos habere videntur, duo ultima plane libera sunt. Subter truncus granulis mediocribus minus dense conspersus est, granulis in segmentis 5 posterioribus ventris rarioribus et in series binas inaequales (vel in singulam) ordinatis; coxae subter granulis majoribus et paullo densioribus conspersae sunt.

*Mandibulae* mediocres; art. earum 1.<sup>s</sup> supra granulis nonnullis minutis sparsus est; subter versus basin dente ordinario forti est armatus. Spina *laminae supra-maxillaris anterioris* robusta, apice brevissime sub-acuminata et integra. Procurus interior subter in *maxilla* non evidenter bicuspis (?). *Palpi* mediocres, simplicissimi. Pars femoralis, partes duas insequentes conjunctim longitudine aequans, subter granulis acuminatis scabra est. Pars patellaris apicem versus sensim paullo incrassata et apice rotundata est, paullo plus duplo longior quam latior, granulis minutis acuminatis paullo conspersa. Pars tibialis, desuper visa paene cylindrata, parte patellari paullo longior est et paene triplo et dimidio longior quam latior: etiam haec pars granulis minutis ejusmodi paullo conspersa est, saltem in latere interiore. Pars tarsalis parte femorali non parum longior est, apicem versus sensim paullo incrassata. Unguiculus pectinato-dentatus. *Pedes* longi et graciles; femora spinulis minutis sat densis sparsa sunt, metatarsi articulationes spurias ostendunt.

*Color.* — *Truncus* supra paene totus niger est, modo maculis duabus parvis ferrugineis ad ipsum marginem frontalem situs notatus, quae lineola longitudinali geminata nigra sejunguntur, ipso margine frontali cum procuribus supra-mandibularibus ferrugineo vel piceo quoque. *Tuberculum oculorum* sub-piceum. *Venter* piceus est, coxae subter magis ferrugineae vel ferrugineo-maculatae; ut venter, hic illic vestigia strati albicantis ostendunt coxae, quo saltem ad partem vestitae fuisse videntur. *Mandibulae* et *palpi* piceo-testacei. *Pedum* femora et patellae piceo-ferruginea,

trochanteres nigri, tibiae paullo clariores, metatarsi (et tarsi?) ferrugineo-testacei.

Lg. trunci 7, lat. ej.  $4\frac{3}{4}$  millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. circa  $1\frac{2}{3}$ ; lg. palp. circa 5 millim. Ped. I? (fem. 11), II? (fem. 20), III? (fem.  $9\frac{1}{2}$ ), IV? (sine tarso 47; fem.  $14\frac{1}{2}$ ) millim. longi.

Exemplo, quod singulum et mutilatum vidi, me donavit Cel. A. W. M. Van Hasselt; in loco quodam possessionum Neerlandicarum, in Indo- vel Austro-Malesia, inventum fuit.

19. *M. columnaris*, n., *trunco supra subtiliter et non dense granuloso, ad maximam partem nigro, cephalothorace pictura quadam e materia albicanti formata praedito, columna scuti dorsualis (quod vestigia ejusmodi materiae ostendit quoque) crassa, crassissime et inaequaliter granulosa, apice in spinas duas valde divaricantes exeunti; palpis sub-testaceis, simplicibus, pedibus testaceo-fuscis, patellis nigricantibus.* — Long. trunci  $5\frac{1}{2}$ -6 millim.

*Truncus* supra granulis parvis non densis, in parte cephalothoracis anteriore et in medio scuti dorsualis praesertim raris, conspersus est; segmenta ventralia seriem transversam granulorum parvorum ostendunt, et procursus sternalis ventris granulis ejusmodi raris est sparsus; coxae subter granulis majoribus sed inaequalibus sat dense conspersae sunt. *Tuberculum oculorum*, sulco medio longitudinali supra praeditum, a fronte visum basin versus sensim paullo angustatum est et multo latius quam altius; modo prope basin in utroque latere anterius uno alterove denticulo sive granulo acuminato munitum est, praeterea laeve. Spatium inter *oculos* eorum diametro multo est majus. *Scutum dorsuale* in medio antice sensim in columnam crassam et sat longam, basi crassissimam, dein paene cylindratam, apice paullo compressam est elevatum, quae apice in spinas duas sat parvas valde divaricantes exit: altera harum spinarum anteriora versus et paullo sursum, altera posteriora versus et paullo sursum est directa: praeterea columna, quae in medio apicem coxae l.<sup>i</sup> paris crassitiae fere aequat, et saltem triplo longior quam latior in medio est, undique (etiam apice inter bases spinarum) granulis

magnis inaequalibus et sat densis est scabra. Segmenta dorsualia 4 ultima plane libera.

*Mandibulae* art. 1.<sup>m</sup> versus basin supra granulis minutis conspersum habent; *maxillae* subter solitis duobus prokursibus sunt armatae, quorum interior bicuspis est et in latere exteriori granulis paucis munitus. *Palpi* mediocres, simplicissimi. Pars femoralis, insequentes duas conjunctim longitudine paene aequans, subter et, versus basin, in latere interiore denticulis parvis sat densis scabra est. Pars patellaris, quae versus basin laterum granulis parvis est conspersa, apicem versus sensim paullo incrassata est, et paullo plus duplo longior quam latior apice; pars tibialis, vix nisi in latere interiore granulis raris minutis sparsa, desuper visa parte patellari fere  $\frac{1}{4}$  longior est et saltem triplo longior quam latior; hoc modo visa cylindrata est, a latere visa latus inferius in formam litterae  $\curvearrowright$  levissime curvatum habet. Pars tarsalis parte femorali non parum longior est, a basi ad apicem sensim paullo incrassata: subter magis intus serie longitudinali densissima granulorum minorum, a basi circa ad medium pertinenti, munita est. Unguis dense pectinato-dentatus. *Pedes* longitudine non insolita fuisse videntur; patellae et apex femorum sensim paullo incrassata sunt; femora spinulis minutis non ita raris sunt conspersa, et praeterea versus basin densius granulosa.

*Color.* — *Truncus* supra cum spina niger est; in parte anteriore cephalothoracis lineam mediam longitudinalem brevem geminatam pallidam video, ad marginem frontalem ductam, et in utroque latere vestigia fasciae obliquae pallidae, vel fasciarum duarum ejusmodi. Praeterea materia albicanti ad partem tecta est pars cephalothoracis anterior: duas fascias obliquas anteriora versus inter se appropinquantes et tuberculum oculorum postice includentes, ut et maculam ad marginem frontalem, format haec materia, qua margines laterales partis anterioris cephalothoracis quoque saltem ad partem obducti sunt. Pars posterior cephalothoracis vittam transversam ejusmodi materiae albae ostendit, et scutum dorsuale pone (apud) basin columnae et in basi ejus tali materia vestitum est — an ita semper? *Venter* cum coxis

subter testaceo-fuscus est et, ad partem, materia albicanti obductus; coxae lineolam mediam longitudinalem nigram subter ostendunt. *Mandibulae* fusco-testaceae; *palpi* sub-fusco-testacei quoque. *Pedes* testaceo-fusci, patellis nigris. *antennae* nigrae.

Lg. trunci  $5\frac{1}{2}$ -6 millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib.  $1\frac{1}{2}$ ; lg. palp. circa 5 millim. Ped. I  $47\frac{1}{4}$  (fem.  $10\frac{1}{2}$ ), II? (fem. 21), III  $43\frac{1}{4}$  (fem.  $9\frac{1}{2}$ ), IV? millim. longi.

Singulum exemplum valde mutilatum et contusum vidi, in Borneo captum, quod possidet Museum Regni Holmiense.

### Subordo LANIATORES.

Familiae et genera Laniatorum Asiae meridionalis et Austro-Malesiae sive Papuasiae adhuc cognita et a nobis accepta notis insequentibus internosci possunt (In omnibus articulus ultimus tarsorum posteriorum procursu apicali caret et *binis* unguiculis instructus est):

**I.** Segmenta dorsualia abdominis 4 ultima libera, reliqua cum cephalothorace in scutum dorsuale coalita; ventris segmenta libera sex. Palporum partes tibialis et tarsalis subter sub-planae et in utroque margine spinis, aculeis vel dentibus armatae; pars tibialis parte tarsali plerumque longior.

**A.** Angulus anterior-interior coxarum 2.<sup>i</sup> paris porrectus, sulco obliquo a reliqua coxa separatus et lobum maxillarem ita formans.

**a.** Oculi sessiles, multo longius a margine antico partis cephalothoracicae scuti dorsualis quam a margine ejus postico remoti, et spatio maximo inter se separati. Palpi longissimi et gracillimi, parte femorali mutica, partibus tibiali et tarsali spinis (i. e. procursibus longioribus vel brevioribus, apice aculeum vel setam plerumque gerentibus) paucioribus longissimis armatis, non oblique positis. (Fam. *Biantoidae*).

1. Spiracula (minuta? vel) nulla; femora mutica. *Biantes*, Sim.

**b.** Oculi tuberculo communi (nonnumquam suo quisque tuberculo) impositi, fere in medio vel ante medium partis cephalothoracicae scuti locati. Spiracula magna, detecta. Palpi non tantum in partibus tibiali et tarsali, quae non vel parum oblique positae sunt, verum etiam in parte femorali spinis armati (Fam. *Epedanoidae*).

†. Segmentum ventrale 1.<sup>m</sup> costis duabus a basi laminae genitalis ad apicem coxarum 4.<sup>i</sup> paris ductis caret.

- \* Oculi suo quisque tuberculo humili impositi; pars cephalothoracica scuti fere in medio (et inter haec tubercula) spina erecta armata . . . . . *Ibalonius*, Karsch (1).
- \*\* Oculi tuberculo communi impositi.
- §. Prima arearum (5) partis abdominalis scuti sulco medio longitudinali praedita. Tuberculum oculorum spinis duabus, una utrinque, armatum. Palpi fortes. Tarsi posteriores scopula carentes. Coxae 4.<sup>i</sup> paris cum ventre fulcro vel fuleris unitum . . . *Beloniscus*, n.
- §§. Area prima partis abdominalis scuti sulco medio longitudinali caret. Coxae 4.<sup>i</sup> paris fulcris ventralibus carent.
- α. Tarsi posteriores scopula muniti.
1. Areae partis abdominalis quattuor. Tuberculum oculorum in spinam singulam elevatum. Palpi longi et graciles . . . . . *Acrobunus*, n.
- β. Tarsi posteriores scopula carentes.
- I. Areae partis abdominalis scuti quattuor. Tuberculum oculorum in spinam singulam elevatum. Palpi longi.
    1. Mandibulae a basi ad apicem sensim incrassatae, sub-clavatae . . . *Epedanus*, Thor.
    2. Mandibulae breviores, ante basin brevem subito inflato-incrassatae . . . . .  
. . . . . *Thyreotus*, Thor. (2).
  - II. Areae partis abdominalis scuti quinque.
    1. Tuberculum oculorum in spinam singulam fortissimam elevatum. Femora 1.<sup>i</sup> paris spinis longis armata . . . . . *Podoctis*, Thor.
    2. Tuberculum oculorum supra dentibus vel spinis duabus, una utrinque, armatum. Palpi mediocres vel breves, parte tibiali partem tarsalem longitudine saltem aequanti.